Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
начальная общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина

(МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина)

ПРИКАЗ
10. 03.2025 № 25 - ОД

п.Зимовники

Об организации приема детей в МБОУ НОШ
им. А.С. Пушкина на 2025 - 2026 учебный год

На основании Положения «О порядке приёма граждан на обучение по
образовательным программам начального общего образования в МБОУ НОШ им. А.С.
Пушкина», утверждённого приказом ОО от 15.10.2020г. № 233/01-ОД, Постановления
Администрации Зимовниковского района «Об утверждении территорий, закрепляемых за
муниципальными бюджетными образовательными организациями Зимовниковского района»
от 07.03.2025г № 235, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 02.09.2020г.№ 458 "Об утверждении Порядка приёма на обучение по
образовательным программам начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать приём заявлений граждан в первый класс на 2025-2026 учебный год с 01.04.2025г.

2. С 01.04.2025 по 30.06.2025г. вести приём заявлений родителей (законных представителей)
детей, проживающих на закреплённой за образовательной организацией территории, и
осуществлять зачисление в первый класс.

3. С 05.07.2025г. по 05.09.2025 г. вести приём заявлений родителей (законных представителей)
детей, не проживающих на закрепленной за образовательные территории, и осуществлять
зачисление в первый класс с учётом наличия свободных мест.

4.Заместителя директора Поскребайлину О.А, назначить ответственной за организацию
работы по приёму документов.

5.Ответственному лицу по приёму заявлений, представленные родителями (законными
представителями) документы детей, регистрировать в журнале приёма заявлений.

6. Копаневой С.В. разместить приказ от 10.03.2025г. № 25 -ОД «Об организации приёма
детей в МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина на 2025 - 2026 учебный год» на официальном сайте
образовательной организации в срок до 28.03.2025г.

7. Зачисление в ОО оформлять приказом МБОУ НОШ им. А.С. Пушкина в течение 10 рабочих

		2025-03-21T14:58:39+0300
	Шарова Елена Дмитриевна